~adr

N

CITTA DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani
\AXL2

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(CONITPOTERIE LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)
( nominata con DPR del 7 gingno 2017)

N_6S per_ 22 M-004R

OGGETTO: Atto di citazione notificato il 17/10/2017 ad istanza di Tramonte Antonino-

Giudice di pace di Castelvetrano — Nomina difensore avv. Francesco Vasile..

L'anno duemila ﬂmﬂi il giomo \rﬁﬂiﬁ_ del mese di  movtmhitl.  alle ore b0, in
Castelvetrano, nella Sala delle adunanze, si & riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria

amministrazione dell’Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017,

Cosi composta:

| pres. | ass. |
SR - T i
[
|
- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto l bad A
Eoseemuregeseiie s oisore _1 _E z
| - Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto | } x
|
e . e e _i —-
. | |
| - Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzmnarm ¥
i Economico-Finanziari
L _ - |

| —— —r— — _1' g
assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rusall ia di Trapani.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabiliti contabile e la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(CON 1 POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)

PREMESSO che con DPR del 07 giugno 2017 & stata affidata alla Commissione
Straordinaria la gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs
n. 267/2000, nell'esercizio dei poteri e delle funzioni del Sindaco, del Consiglio
Comunale e della Giunta Comunale;

VISTO I'atto di citazione, notificato il 17/10/2017 il sig. Tramonte Antonino assistito
dall'avv. Rosanna Milazzo, con il quale ha chiesto al Giudice di Pace di Castelvetrano,
la condanna della Civica Amministrazione al pagamento di € 790,00 oltre interessi e
rivalutazione monetaria per un evento dannoso, asseritamene verificatosi nella via
San Nicolo a Castelvetrano il 6/07/2016, a causa di un tombino posto in posizione piu
bassa rispetto al piano della carreggiata che provocava danni materiali I'autovettura
sulla quale viaggiava; (agli atti di ufficio)

RITENUTA [|'opportunita di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni
del Comune di Castelvetrano nel su indicato procedimento;

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di Ragioneria, in quanto il
presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

VISTO il parere della regolaritda tecnica attestante la regolarita e la correttezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L. n. 174/2012;

RICONOSCIUTA la necessita e I'opportunita del presente provvedimento;

Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e
riprodotto:

1) — COSTIUIRSI, nel giudizio civile pendente presso il Giudice di Pace di
Castelvetrano, giusta atto di citazione notificato il 17/10/2017 dal sig. Tramonte
Antonino assistita dall'avv. Rosanna Milazzo.

2) - NOMINARE, a tal uopo, Legale di questo Comune ['avv. Francesco Vasile, per
rappresentare e difendere iI Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra

t‘:‘:ttribuendr::- allo stesso ogni facolta di legge, ivi compresa quella di chiamare un terzo
in causa.

3) - DARE ATTO che il presente atto non comporta alcuna autorizzazione di spesa e

cr'!e g.i potra provvedere alle spese vive di acquisto di marche da bollo e di eventuali
missioni tramite il servizio di Economato.

Dichiarare con separet- it mtana
deliberazion= §, =, - .
L. R. n. 44/31.

anime la presente
« w02 1Y commma della



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

LA COMMIS NE STRAORDINARIA

Dott.ssa Borbone Elisa

ESECUTIVA 1 , 1
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme

ai sensi dell’an. 12 comma2® della L.R. 44/91 attestazione del messo comunale, che la presente
Casrelvetrano. i 224 A~LDLK deliberagione é stata pubbllcatﬂall Ibo Pretorio
L. dal 234 al 0PI}

Castelvetrano, li

CEGRETARI UNALE

o — IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA?

Si certifica che la preseme deliberazione & divenuta esecutiva il dopo il 107 giorno dalla relativa
pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE




